
 
SMILTENES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ. Nr.90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr.: 64774844, e-pasts: dome@smiltenesnovads.lv 

 

LĒMUMS 

Smiltenē 

2021.gada 29.decembrī                                                            Nr. 413 

 (protokols Nr.16, 49.§) 

 

Par Smiltenes novada pašvaldības Dāvinājumu (ziedojumu) pieņemšanas un izlietošanas 

komisijas izveidošanu un Nolikuma Nr. 68/21 “Dāvinājumu (ziedojumu) pieņemšanas un 

izlietošanas komisijas nolikums” projekta apstiprināšanu 

 
Likuma “Par pašvaldībām” 61. panta pirmā daļa noteic, ka atsevišķu pašvaldības funkciju 

pildīšanai vai pašvaldības administratīvās teritorijas pārvaldīšanai no domes deputātiem un attiecīgās 

pašvaldības iedzīvotājiem var izveidot valdes, komisijas vai darba grupas, savukārt, atbilstoši 

Smiltenes novada pašvaldības domes 2021. gada 8. jūlija saistošo noteikumu Nr.1 “Smiltenes novada 

pašvaldības nolikums” 19. punktam, atsevišķu Pašvaldības funkciju pildīšanai vai administratīvās 

teritorijas pārvaldīšanai Dome no deputātiem un Pašvaldības iedzīvotājiem, pieaicinot speciālistus un 

ekspertus, veido komisijas, tai skaitā konsultatīvas (turpmāk - komisijas), vai darba grupas.  

Likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 19.punkts nosaka, dome var izskatīt jebkuru 

jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā, turklāt tikai dome var noteikt kārtību, kādā notiek 

dāvinājumu un novēlējumu pieņemšana un pārzināšana, kā arī saskaņā ar šā likuma 21.panta pirmās 

daļas 24.punktu, pašvaldības dome var izskatīt jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā, 

turklāt tikai dome var ievēlēt pašvaldības pārstāvjus un locekļus pašvaldības vai valsts komitejās, 

komisijas, valdēs un darba grupās. 

Likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 14.panta pirmā daļa 

nosaka, ka par ziedojumu iepriekš norādītā likuma izpratnē uzskatāma mantas, tai skaitā finanšu 

līdzekļu, pakalpojuma, tiesību vai citāda veida labuma, izņemot publiskās infrastruktūras objektu, 

bezatlīdzības atvēlēšana (nodošana) publiskas personas institūcijas funkciju izpildes veicināšanai un, 

ievērojot, šā likuma 14.panta sesto daļu, kas citā starpā nosaka, ka pirms ziedojuma pieņemšanas ir 

nepieciešams saņemt augstākas amatpersonas vai koleģiālās institūcijas rakstveida atļauja. 

Ņemot vērā iepriekš norādīto, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 

19.punktu un 24.punktu, 41.panta pirmās daļas 2.punktu, 61.panta pirmo un trešo daļu, Valsts 

pārvaldes iekārtas likuma 73.panta pirmās daļas 1.punktu, likuma “Par interešu konflikta novēršanu 

valsts amatpersonu darbībā” 14.pantu, Smiltenes novada pašvaldības domes 2021.gada 8.jūlija 

saistošo noteikumu Nr.1 “Smiltenes novada pašvaldības nolikums” 19. punktu, un ievērojot Smiltenes 

novada pašvaldības domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas 2021.gada 

21.decembra atzinumu (protokols Nr.6), atklāti balsojot ar 12 balsīm “PAR” – (Ainārs Mežulis, Andris 

Abrāmovs, Astrīda Harju, Edgars Avotiņš, Ervīns Labanovskis, Gita Mūrniece, Ilze Vergina, Inga 

Ērgle, Jānis Āboliņš,  Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Toms Markss),  “PRET” – nav, “ATTURAS” - 

nav,  

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

 

mailto:dome@smiltenesnovads.lv


1. Izveidot Smiltenes novada pašvaldības Dāvinājumu (ziedojumu) pieņemšanas un izlietošanas 

komisiju. 

2. Apstiprināt Smiltenes novada pašvaldības Dāvinājumu (ziedojumu) pieņemšanas un izlietošanas 

komisijas Nolikumu Nr. 68/21”  (pielikumā). 

3. Ievēlēt Smiltenes novada pašvaldības Dāvinājumu (ziedojumu) pieņemšanas un izlietošanas 

komisijas sastāvā: 

3.1. Māri Lazdiņu, personas kods; 

3.2. Larisu Podoprosvetovu, personas kods; 

3.3. Eviju Zurģi, personas kods; 

4. Noteikt, ka Smiltenes novada pašvaldības Dāvinājumu (ziedojumu) pieņemšanas un izlietošanas 

komisija savu darbību uzsāk ar 2022.gada 3.janvāri. 

5. Vienlaikus ar Smiltenes novada pašvaldības Dāvinājumu (ziedojumu) pieņemšanas un izlietošanas 

komisijas darbības uzsākšanu, izbeigt Smiltenes novada domes Dāvinājumu (ziedojumu) pieņemšanas 

un izlietošanas komisijas darbību.  

6. Uzdot Kancelejas un personāla nodaļai Ministru kabineta 2002.gada 22.oktobra noteikumu Nr. 478 

“Kārtība, kādā aizpildāmas, iesniedzamas, reģistrējamas un glabājamas valsts amatpersonu 

deklarācijas un aizpildāmi un iesniedzami valsts amatpersonu saraksti” noteiktajā kārtībā paziņot 

Valsts ieņēmumu dienestam par grozījumiem valsts amatpersonu sarakstā.  

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                       E.Avotiņš 

 


